
 

 

Miljøstyrelsen • Antvorskov Allé 139 • 4200 Slagelse  
Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • mst@mst.dk • www.mst.dk  Side 1 af 5 
 

Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2021 - 5881 

Ref. RASMK/SOTRA 

Dato: 29. august 2025 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Snaptun Fisk Export A/S – Borre I Havbrug 

Virksomhedens adresse Snaptunvej 59A, 7130 Juelsminde  

CVR nummer 38046357 

Virksomhedstype I205 Havbrug   

Tidspunkt for tilsynet 

Tirsdag d. 24. juni 2025 kl. 10.00-12.30 (inklusiv tilsyn på 

to af virksomhedens øvrige havbrug) med start på 

Snaptun Havn 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Den 14. maj 2025 

Deltagere fra virksomheden Ditte og Emil (fodermester) 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Rasmus og Solveig  

Tilsynet omfattede 

Formålet med miljøtilsynet er kontrol med om 

virksomheden drives og er indrettet i overensstemmelse 

med vilkår i virksomhedens gældende godkendelser. 

Materiale udleveret  - 

 
Figur 1. Placering af Borre I Havbrug. Havbruget er beliggende ud for Snaptun i Horsens 

fjord.  

Borre I Havbrug 
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Gældende afgørelser 
Borre I Havbrug har følgende gældende afgørelser:  

 Havbrugstilladelse til fortsat drift 1993-1997 af 19. oktober 1992 fra Vejle Amt. 

 Orientering af havbrug om godkendelse til fortsat drift af 5. marts 1997 fra Vejle Amt.  

 Tilladelse til brug af 190 ton foder med reduceret N og P af 7. marts 1997 fra Vejle Amt.  

 Tilladelse til overførsel af 10% foder fra år til år af 21. juli 1997 fra Vejle Amt. 

 

 

Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden forrige fysiske tilsyn og nærværende tilsyn 

afstedkom heller ikke håndhævelser. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden har bl.a. indberettet udsætningen af net og mængden af sættefisk for 

indeværende sæson samt indsendt produktionsplaner. 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Borre I Havbrug må i henhold til deres havbrugstilladelse anvende 190 ton foder årligt med 

mulighed for at overføre op til 10% uudnyttet foder til det efterfølgende år. Foderet må 

maksimalt indeholde 38% protein og 0,8% fosfor. Der må ikke udledes mere end 6,9 ton 

kvælstof og 0,8 ton fosfor pr. år. 

 

Virksomheden har med deres årsindberetning rapporteret, at produktionen i 2024 har været 

inden for de nævnte rammer. Produktionsdata er indført i PULS.  

 

Generelle forhold 
Borre I Havbrug består af 6 bure à 60 meter i diameter med fisk og 5 tomme ringe i to 

forskellige rækker. De tomme ringe må ikke opbevares på land om sommeren og ligger 

derfor ude i vandet. På tilsynet blev alle bure med fisk forbisejlet, og der blev kun observeret 

regnbueørreder. Fodring blev på tilsynet demonstreret ved et af burene, som modtog en 

minimal mængde foder, da fodermesteren allerede tidligere på dagen havde gennemført den 

daglige fodring.  
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Indretning og drift 

Der er i indeværende år udsat 78.000 kg fisk i 6 bure, som fremgår af den indberettede 

produktionsplan af 6. juni 2025, jf. § 3 i bekendtgørelsen1. Faktura for udsat mængde blev 

også indberettet den 25. april 2025. Disse dokumenter fremgik også af driftsjournalen, som 

blev gennemgået på tilsynet. 
 

Der fodres én gang om dagen af to omgange. Virksomheden oplyste, at foderforbruget ikke er 

konstant, da det afhænger af temperatur, vindretning, strømforhold, antal døde fisk, ilt osv. 

Selvom næringsindholdet er stabilt, er det plantebaserede indhold gradvist øget gennem 

årene. Foderet opbevares i en hal på havnen.  

 
Dødeposen tømmes dagligt og det noteres i dagsjournal, hvis der er hul i nettene eller tegn på 

sælbid på fiskene. På tidspunktet for tilsynet, opleves der i mindre grad problemer med 

sælbid end andre tidspunkter på sæsonen. Virksomheden oplyste, at dette skyldes, at sælerne 

typisk ligger med unger i juni måned. 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Bekendtgørelse om havbrugsvirksomheders produktionsplan og indberetninger vedrørende 

egenkontrol nr. 1178 af 12/11/2024. 
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Affald 

På tilsynet blev tømning af dødenet ved et af burene demonstreret, hvor det kunne 

observeres, at den var tom. Dødeposens indhold overføres til dødetønden, som er en lukket 

beholder placeret på båden. Dødetønden tømmes ikke med fast frekvens, men gøres når den 

er fuld. De døde fisk sendes efterfølgende til biogasanlæg.  

 

 
 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden oplyste, at der ikke har været nødslagtninger, havari eller andre 

driftsforstyrrelser og uheld siden sidste tilsyn. 

 

Burene efterses ca. én gang om ugen, og virksomheden kan inspicere dem vha. et 

undervandskamera ved mistanke om skade. 

 

Opsummering 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  
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